

اخبار کوتاه

اعزام نمایندگان مجلس به محل حادثه معدن طیس

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس از اعزام شماری از نمایندگان مجلس به محل حادثه معدن طیس خبر داد و تصریح کرد: معادن زغال سنگ ایمنی لازم را ندارند. رضا علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در واکنش به حادثه معدن زغال سنگ طیس به ایلنا اظهار کرد: بنده به همراه آقای نیکزاد نائب رئیس مجلس، دو تن از اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس و یک نفر از اعضای کمیسیون اصل ۹۰ در پی این حادثه به محل حادثه اعزام می‌شود. وی افزود: سطح رعایت استانداردهای ایمنی در معادن زغال سنگ بسیار پایین است و اگر ایمنی در این معدن در حد متعارف رعایت می‌شد این حادثه اتفاق نمی‌افتد، بنابراین واضح است که معادن زغال سنگ از ایمنی لازم برخوردار نیستند. علیزاده تصریح کرد: در این سفر جلساتی برگزار خواهیم کرد و مسئولان ذریبط را دعوت خواهیم کرد و توضیحات را خواهیم شنید؛ پس از بررسی علت اصلی این حادثه اطلاعات بیشتر و جزئی‌تر را در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهیم. همچنین اقدامات بعدی را صورت خواهیم داد تا دیگر شاهد حوادث مشابه نباشیم.

تولید فولاد کاهش یافت

تولید فولاد در ۵ ماهه امسال با افت ۵.۴ درصدی مواجه شده که عمده دلیل این کاهش تولید ناشی از محدودیت‌های برقی است. محدودیت‌های برقی در فصل گرم سال صنایع را با دشواری‌های زیادی مواجه کرده؛ از جمله این صنایع باید به صنعت فولاد اشاره کرد که در ۵ ماهه امسال با افت تولید مواجه شده است. آنتلور که فعالان این صنعت می‌گویند عمده دلیل کاهش تولید فولاد دقیقاً به قطعی‌های گاه و بیگاه برقی برمی‌گردد. مهر نوشت: بر همین اساس، بررسی آخرین آمار مربوط به صنعت فولادسازی نشان می‌دهد که در ۵ ماه نخست سال جاری، ۴ میلیون و ۹۱۹ هزار تن مقاطع طولی فولادی شامل تیر آهن، میلگرد، نبشی، ناودانی و سایر مقاطع تولید شده که نسبت به ۵ میلیون و ۴۰۴ هزار تن تولیدی طی ۵ ماهه نخست پارسال، کاهش ۹ درصدی را تجربه کرده است. در این بازه زمانی ۴ میلیون و ۲۴۹ هزار تن مقاطع تخت فولادی تولید شده که نسبت به مدت مشابه پارسال که ۴ میلیون و ۲۱ هزار تن تولید شده بود، ۵.۷ درصد رشد را تجربه کرده است. در مجموع طی ۵ ماهه امسال ۹ میلیون و ۱۶۸ هزار تن محصولات فولادی تولید شده که نسبت به مدت مشابه پارسال (۹ میلیون و ۴۲۵ هزار تن) افت ۲.۷ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین در بخش مربوط به شمش فولاد (فولاد میانی شامل اسلب و بلیت و بلوم) نیز شاهد تولید ۱۲ میلیون و ۱۶۸ هزار تن محصول بوده‌ایم که نسبت به مدت مشابه پارسال (۱۲ میلیون و ۸۶۹ هزار تن) افت ۵.۴ درصدی یافته است. تولید آهن اسفنجی و کنسانتره سنگ آهن اما افزایش یافته و به ترتیب رشد‌های ۱۱.۶ درصد و ۹.۶ درصد برای این محصولات ثبت شده است. تولید گندله سنگ آهن نیز با کاهش ۲ درصدی از ۲۷ میلیون و ۶۳۰ هزار تن در ۵ ماهه پارسال به ۲۷ میلیون و ۷ هزار تن در ۵ ماهه امسال رسیده است.

افزایش صادرات لبنیات با کاهش قدرت خرید مردم

سختگویی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران درباره وضعیت صادرات محصولات لبنی هم گفت: چند سالی است که بخشی از تولیدات کشور صادر می‌شود. این امر خوب است اما حجم مصرف داخلی نسبت به نیاز مندی، سلامت جامعه را تحت تأثیر قرار داده است. در کشور سرانه مصرف به جای ۱۶۵ کیلو گرم که استاندارد مصرف لبنیات بر پایه شیر است در کشور ما به کمتر از ۷۰ کیلو گرم رسیده است. بنابراین اگر صادراتی هم رخ می‌دهد که ۸۰ درصد آن به کشورهای همسایه عراق، پاکستان و افغانستان است به نوعی از روی ناچاری بوده و کاهش قدرت خرید مردم چاره‌ای جز صادرات باقی نگذاشته است. اگر توان خرید داخل بهبود پیدا کند بخشی محصولات باقیمت‌های بهتری صادر می‌شوند.

لزوم توجه به تأمین امنیت سرمایه‌گذاران معادن



رئیس اتاق ایران در همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در معادن و صنایع معدنی ایران، تأکید کرد: توسعه بخش معدن با توجه به ظرفیت‌هایی که در کشورمان وجود دارد، به تنهایی می‌تواند رشد ۸ درصدی برنامه هفتم توسعه را محقق کند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به حادثه انفجار معدن طیس، گفت: حادثه دردناک معدن طیس، سبب جان باختن ۵۲ نفر از بهترین عزیزان ما شد که در سخت‌ترین شرایط کار می‌کردند و این ضایعه را به خانواده در گذشتگان، جامعه معدن و ملت ایران تسلیت می‌گویم. صمد حسن زاده، در سیزدهمین همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در معادن و صنایع معدنی ایران با بیان اینکه معدن یکی از فرصت‌ها و ظرفیت‌های بزرگ برای توسعه کشورمان است، افزود: معدن می‌تواند باعث تولید ثروت و اشتغال شود، معدن یکی از بخش‌هایی است که به تحقق رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه کمک می‌کند و معتقدم اگر در حوزه معدن، برنامه‌ریزی اساسی و علمی برای توسعه و شناسایی معادن وجود داشته باشد، رسیدن به رشد ۸ درصدی فقط از بخش معدن، میسر و شدنی است. حسن زاده، تأکید کرد: تأمین امنیت سرمایه‌گذاران معادن یکی از موضوعاتی است که باید مورد توجه قرار بگیرد، بر اساس قانون، ۱۲ درصد عوارضی که از بابت هزینه برداشت از فعالان اقتصادی دریافت می‌شود، باید برای توسعه زیرساخت‌های فعالیت‌های معدنی در استان‌ها اختصاص داده شود.

پدیده تندیس فروشی با پول‌های کثیف



معاون وزیر صمت از پدیده جدید تندیس فروشی خبر داده و گفته است: متأسفانه برخی با دریافت پول‌های کثیف، تندیس فروشی می‌کنند و برندهای مطرحی که نمی‌خواهند این پول‌ها را بدهند جایی در تیره‌بندی ندارند. باید جلوی این تندیس فروشی‌ها و فعالیت‌های مخرب گرفته شود. علی‌رضا شاه‌میرزایی، معاون وزیر صمت، در نشست خبری خود که صبح امروز دوم مهر ماه برگزار شد درباره برند کالاها گفت: امروز در کشور تبلیغ برند با نام ایرانی است ولی در ظاهر این برندها منشأ خارجی دارد. از فضای برندینگ در کشور را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: یکی از دلایل بروز تورم، انتظارات تورمی است، صاحبان کسب‌وکار وقتی برای برندسازی سرمایه‌گذاری می‌کنند، انتظار حمایت و کمک از رسانه‌ها دارند، همکاری بین برندها و رسانه بسیار مهم است، وقتی رسانه‌ها فضای فکری و فرهنگی در مورد کسب‌وکارها را برای مردم خوب جلوه دهند، باعث ایجاد تصویر مثبتی می‌شوند که بر روی انتظارات تورمی تأثیر می‌گذارد. معاون وزیر صمت گفت: صنعت تبلیغات در کشور بسیار فراتر رفته است و امروز باید برای برند ملی کشور ارزش و هزینه قائل شد، در کنار تولید باید به موضوعاتی از جمله برندسازی توجه کرد و مشکلات امروز را با روش‌های جدید حل کرد.

تجارت از افت تولید خودروسازان گزارش می‌دهد

تولیدروی دنده سنگین



در پنج ماهه نخست امسال داشته است.

ادامه روند کاهش تولید قطعه در پنج‌ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳

در پی کاهش تولید خودرو در شش ماهه ابتدایی سال جاری، کاهش تولید قطعه‌سازان دور از تصور نبود؛ مرکز پژوهش‌های مجلس مطابق هر ماه آمار تولید و فروش شرکت‌های بورسی در ماه میانی تابستان را زیر ذره‌بین قرار داده است. بر این اساس تولید خودرو و قطعات در پنج ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳.۳ درصد افت را تجربه کرده است. این آمار در مورد فروخته شده است. آمار می‌گوید، فروش پارس خودرو در چهار ماهه ابتدایی سال گذشته، حدوداً ۴۲ هزار و ۹۰۰ دستگاه بوده که با توجه به فروش ۳۱ هزار و ۳۱۸ دستگاهی امسال، مشخص می‌شود این شرکت با افت بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ دستگاهی فروش مواجه شده است.

امسال در حوزه سواری به ۲۶۰ هزار دستگاه نیز نرسیده است. با توجه به تولید حدوداً ۳۹۱ هزار دستگاهی پارسال خودروسازان، تیراژ آنها نسبت به پنج‌ماه پارسال ۹.۵ درصد افت را نشان می‌دهد. بر این اساس؛ با توجه به برنامه تولید یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاهی خودروی سواری در سال جاری، خودروسازان تا پایان مردادماه امسال بیش از ۱۴۰ هزار دستگاه از برنامه عقب مانده‌اند. بر اساس آمار وزارت صمت؛ کل تولید خودروهای سواری در پنج ماهه نخست امسال، ۳۵۳ هزار و ۵۴۴ دستگاه بود که توسط ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو تولید شده است. تولید ایران خودرو کمتر از ۱۹۸ هزار دستگاه بوده و با افت ۸ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل مواجه است؛ سایپا با تولیدی حدود ۱۱۶ هزار دستگاهی، افت تولید ۹ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه پارسال داشته و پارس خودرو کمتر از ۴۱ هزار دستگاه تولید داشته و ۱۹ درصد نسبت به ۵ ماهه نخست سال قبل افت داشته است؛ این شرکت بیشترین درصد افت تولید را بین سه خودروساز اصلی

سه‌م ۲ درصدی ایران از بازارهای تجاری همسایه

ترتیب پنج بازار بزرگ تجاری در بین کشورهای همسایه ایران هستند. پس از این پنج کشور قزاقستان، قطر، کویت، عمان، پاکستان، آذربایجان، بحرین، ارمنستان، ترکمنستان و افغانستان در رتبه‌های ششم تا پانزدهم از لحاظ میزان تجارت خارجی در بین ۱۵ کشور همسایه ایران هستند. به گفته روح‌الله لطیفی، اگر زیرساخت‌های لازم در کشور از چند دهه گذشته برآوردی و بود ۲۰ درصد بازار نیازهای این کشورها فراهم می‌بود از یک هزار و ۷۱۹ میلیارد دلار واردات این کشورها می‌بایست ۳۴۴ میلیارد دلار از ایران تأمین می‌شد که به دلایل داخلی که سهم بالایی در این ناکامی دارد و هم دلایل منطقه‌ای و بین‌المللی مانند نظام سلطه و منازعات و چالش‌های بین‌المللی این میزان با وجود اینکه هم ظرفیت‌های کشور و هم نیازهای طرف مقابل را می‌توان به واسطه اشتراکات، از تطابق و تعاملات تاریخی برشمرد و فرصت نجات بخش اقتصاد ایران دانست. دولت با تسهیل‌گری در حوزه‌های مختلف و تشویق عملی روحیه کارآفرینی و تولید صادراتی سیاست تولید پر تیراژ، با کیفیت و رقابتی بر اساس نیاز بازارهای هدف به ویژه کشورهای همسایه را دنبال کند، نیمه خام فروشی بعضی محصولات جای خود را به محصول نهایی دهد، بسته بندی مناسب و بازار سنجی دقیق جایگزین فروش فله‌ای و بی‌برنامه شود و بهره‌گیری از توان، خلاقیت و تخصص آنها در دستور کار قرار گیرد.

گروه صنعت و تجارت: بررسی داده‌های آماری گمرک ایران نشان می‌دهد مجموع تجارت خارجی ایران با ۱۵ کشور همسایه به هزار و ۷۱۹ میلیارد دلار رسیده است. سهم کشورمان از واردات هزار و ۷۱۹ میلیارد دلار ۱۵ کشور همسایه ایران در سال ۲۰۲۳ حدود ۱.۶ درصد بوده در صورتی که برای رسیدن به هدف گذاری رهبر معظم انقلاب که ۲۰ درصد این بازار است، فاصله بسیاری داریم، صداوسیما در گزارشی نوشت: مجموع تجارت ۱۵ کشور همسایه ایران در سال ۲۰۲۳، سه هزار و ۷۳۰ میلیارد دلار بوده که ۲۰۱۱ میلیارد دلار آن صادرات این کشورها و یک هزار و ۷۱۹ میلیارد دلار آن هم سهم وارداتشان بوده است، که اگر بنا باشد ۲۰ درصد از نیازهای این ۱۵ کشور هدف گذاری صادراتی ما باشد پس باید به ۳۴۴ میلیارد دلار صادرات اندیشید.

پنج کشور مهم تجاری در همسایگی ایران امارات متحده عربی با ۹۳۷ میلیارد دلار تجارت خارجی بزرگترین بازار منطقه است که ۴۸۸ میلیارد دلار صادرات و ۴۴۹ میلیارد دلار واردات داشته است، روسیه با ۷۲۸ میلیارد دلار تجارت خارجی (۴۴۴ میلیارد دلار صادرات و ۳۰۴ میلیارد دلار واردات)، ترکیه با ۶۱۸ میلیارد دلار (۲۵۶ میلیارد دلار صادرات و ۳۶۲ میلیارد دلار واردات)، عربستان با ۵۳۳ میلیارد دلار (۳۲۲ میلیارد دلار صادرات و ۲۱۱ میلیارد دلار واردات) و عراق با ۲۱۲ میلیارد دلار (۱۱۶ میلیارد دلار صادرات و ۹۶ میلیارد دلار واردات) به



آگهی ابلاغیه هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری



خانم فاطمه قربانپور فرزند مختار با کدملی ۲۲۷۹۹۳۸۳۷۵ با پست سازمانی پرستار نیروی رسمی بیمارستان امام سجاده (ع) شهرستان رامسر نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیر موجه به صورت متوالی در این هیأت تحت بررسی می‌باشد. لذا مقتضی است حداکثر ۱۰ روز از تاریخ این آگهی دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به دفتر این هیأت به نشانی: ساری میدان امام سه راه جویبار ساختمان ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران دفتر هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه تسلیم نمایید. ضمناً در صورت عدم ارسال دفاعیه کتبی در مهلت مذکور، هیأت طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان عمل خواهد کرد.

آگهی ابلاغیه هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری



آقای عادل شیخ زاده فرز ندعلی اکبر با کدملی ۲۰۹۳۶۹۰۲۰۹ با پست سازمانی کارشناس فوریتهای پزشکی نیروی رسمی مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان چالوس نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیر موجه به صورت متوالی در این هیأت تحت بررسی می‌باشد. لذا مقتضی است حداکثر ۱۰ روز از تاریخ این آگهی دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به دفتر این هیأت به نشانی: ساری میدان امام سه راه جویبار ساختمان ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران دفتر هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه تسلیم نمایید. ضمناً در صورت عدم ارسال دفاعیه کتبی در مهلت مذکور، هیأت طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان عمل خواهد کرد.